## 南房総市定例記者会見

日時 平成29年7月27日(木) 午前10時30分 場所 市役所本庁舎 本館 応接室

#### 【会見項目】

- (1) 第2回 南房総名品づくりグランプリ出場者を募集
- (2) 真夏のサンバフェスタ 2017 i n潮風王国
- (3) 岩井海岸花火大会

#### 【その他 資料提供】

8月行事およびイベント情報

南房総市総務部秘書広報課 TEL0470-33-1002・FAX0470-20-4591



## 定例記者会見 平成29年7月27日 開催

### 会見項目No.1

#### 第2回 南房総名品づくりグランプリ出場者を募集

南房総市は、地域の食材で開発した新商品をグランプリ形式で競い合う第2回南房総名品づくりグランプリの開催を平成30年2月4日(日)とみうら元気俱楽部で計画、出場者を下記のとおり募集しています。

グランプリは、「農商工連携」または「6次産業化」により新たに生み出された商品を広くプロモーションすることで、商品の素材となる市内農林水産物の生産拡大と第 1次産業従事者の所得の向上を目的に開催、出場者は、映像を交えてプレゼンテーションし、開発ストーリーや商品へのこだわりなどの思いを伝えていただきます。

昨年度、出品された商品の中には、これを契機に道の駅やコンビニで販売、順調に 売上げを伸ばしているものもあり、グランプリの成果が実りつつあります。

出場者のほか、グランプリ当日会場周辺で、物販を行う事業者もあわせて募集しています。

〇出場者枠 8組

〇主な要件 市内農林水産物を使った加工食品

年内に完成する予定の商品

MBC会員であること

〇入賞特典 全国大会出場、市内道の駅でのテスト販売、販路開拓支援

〇申込期限 平成29年8月31日(木)

#### 【参考情報】 第2回 南房総名品づくりグランプリ出場者・出展者募集(概要)

【問い合わせ】南房総市 農林水産部農林水産課地域資源再生室 担当者:石野・佐久間 電話:0470-33-1073 FAX:0470-20-4592 e -mail アドレス:shigen@city.minamiboso.lg.jp



# 定例記者会見 平成29年7月27日 開催

### 会見項目No.2

### 真夏のサンバフェスタ 2017 in 潮風王国

8月5日(土)道の駅潮風王国の芝生広場を会場に「真夏のサンバフェスタ 2017 in 潮風王国」が開催されます。

潮風王国は広大な芝生広場が海岸線に隣接し、船のオブジェが特徴的な千倉のランドマーク的存在で、そこを会場に、全国でもトップクラスのダンサー等が海と空をバックにパフォーマンスを繰り広げます。

会場内には、こだわりのメニューを提供するエキゾチックな熱帯屋台村が並び南国ムードを盛り上げます。入場は無料でフィナーレには短時間ながらも花火の打ち上げが行われる、老若男女が楽しめるスペシャルイベントです。

〇期 日 8月5日(土)

〇時 間 午後4時00分から午後8時00分まで

〇問合せ 道の駅 ちくら潮風王国 ELO470-43-1811

#### 【参考情報】ポスターイメージ

【問い合わせ】

南房総市 商工観光部 観光プロモーション課 観光振興係 担当者:平川

電話: 0470-33-1091 FAX: 0470-20-4598 e-mail アドレス: kanko@city. minamiboso. lg. jp



# 定例記者会見 平成29年7月27日 開催

#### 会見項目№.3

## 岩井海岸花火大会

南房総市観光協会による岩井海岸花火大会(同実行員会主催)が8月5日(土)に 開催されます。豪快なスターマインや連続花火約3000発が穏やかな水面と海岸の 夜空を色鮮やかに染めます。開催日は毎年8月5日と決めており、これを目当てに民 宿を訪れる海水浴客も少なくありません。

岩井海岸は、全長2キロに及ぶ弓なりの砂浜で、波おだやかで遠浅の海は、小さな子ども達も気ままに遊べるマイルドなビーチとして知られています。

海水浴シーズンには、遠泳等の水泳訓練を行うため臨海学校が訪れ、沢山の子ども たちで賑わいをみせています。

海水浴の歴史は明治に始まり、昭和3年頃から毎年のように家族や仲間と高崎米屋 旅館を訪れ滞在した菊池寛は、「遠浅の 海きよらかに 子等あまた 群れあそびある 岩 井よろしも」と短歌を残しています。

〇期 日 8月5日(土) ※荒天時延期【振替日6日(日)、7日(月)】

〇時 間 午後7時40分から午後8時20分まで

〇問合せ 南房総市観光協会 140470-28-5307

#### 【参考情報】

【問い合わせ】

南房総市 商工観光部 観光プロモーション課 観光振興係 担当者:平川

電話:0470-33-1091 FAX:0470-20-4598 e-mailアドレス:kanko@city.minamiboso.lg.jp